PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

)

==
X &l
|

CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS
ANDALUCIA

57




N\

W

(/? {

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

SECCION: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS ANDALUCIA

0700

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.00

120

.00
.01
.02
.05

121

.00
.01
.09

128
.02

130

.03
.05

131
.00
.01
.02
.09

142

150
.00
.01

160
.00

162
.02

171
.02

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

SUELDO DEL SUBGRUPO A1
SUELDO DEL SUBGRUPO A2
SUELDO DEL SUBGRUPO C1
TRIENIOS
RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC.
Y ESTAT.
COMPLEMENTO DE DESTINO
COMPLEMENTO ESPECIFICO
OTROS COMPLEMENTOS
EE%S FUNC. INTERINO POR RAZONES DE NECES. Y
TEMPORALES POR ACUMULACION DE TAREAS

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

RE'(I;RIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
F1J

SALARIOS GRUPO IV
ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL
NO ABSORB.)

OTRAS REMUNERACIONES
COMPLEMENTO DE CATEGORIA
COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO
COMPLEMENTO DE CONVENIO
OTROS COMPLEMENTOS

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL
PUESTOS SINGULARIZADOS

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

61.825

61.825

61.825

243.756
26.793
92.343

123.177

246.879
465.597
24.249

37.956

486.069

736.725

37.956

1.260.750

8.294
9.013

4.758
7.694
3.049
11.906

17.307

27.407

44.714

17.538
224

83.830

83.830

17.762

17.762

492.137

13.830

492.137

13.830

505.967

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR AMPLIAC. DE PLANTILLAY PROVIS.
PUESTOS

ACTUACIONES ORGANIZATIVAS

817.148

817.148

817.148

58




%

N\

&
/5 1
et

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

SECCION: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS ANDALUCIA

0700

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

206
.00

212
216

220
.00
.01

.02

221
.00
.01
.09

222
.00
.01

225
.01

226
.01

.02
.03
.04
.06

227

.00
.01
.06

230
231
234

605
606

TOTAL CAPITULO 1 ...

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE
INFORMACION

ARREND. DE EQUIPOS PARA PROCESQOS DE
INFORMACION

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS
PUBLICACIONES

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE

SUMINISTROS
ENERGIA ELECTRICA
AGUA
OTROS SUMINISTROS

COMUNICACIONES
TELEFONICAS
POSTALES Y MENSAJERIA

TRIBUTOS
LOCALES

GASTOS DIVERSOS

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y
REPRESENTATIVAS

INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD

JURIDICOS Y CONTENCIOSOS

CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION

REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

LIMPIEZA Y ASEO

SEGURIDAD

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A ORGANOS
COLEG.

TOTAL CAPITULO 2 .....coceeeeee
CAPIiTULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
MOBILIARIO Y ENSERES
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

30.000

2.791.996

30.000

30.000

24.500
5.000

10.000

27.000
760
35.375

10.000
5.000

7.000

5.000

20.000
15.000

6.000
15.000

80.000
50.000
16.000

37.510
82.449

119.959

39.500

63.135

15.000

7.000

61.000

146.000

331.635

10.000
5.000
5.000

20.000

501.594

100.000
87.000

59




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

a)
il

SECCION: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS ANDALUCIA 0700
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 80.000
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 100.000 180.000 367.000
TOTAL CAPITULO 6 ... 367.000
TOTAL 01 ..o 3.660.590

60




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

SECCION: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS ANDALUCIA 07.00

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL

10 . ALTOS CARGOS 61.825 61.825
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 1.260.750 1.260.750
13 . PERSONAL LABORAL 44.714 44714
14 . OTRO PERSONAL 83.830 83.830
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 17.762 17.762
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 505.967 505.967
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 817.148 817.148

TOTAL CAPITULO 1 2.791.996 2.791.996

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 30.000 30.000
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 119.959 119.959
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 331.635 331.635
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 20.000 20.000
TOTAL CAPITULO 2 501.594 501.594
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.293.590 3.293.590

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES

6 .60-65 INVERSION NUEVA 367.000 367.000
TOTAL CAPITULO 6 367.000 367.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 367.000 367.000

61




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

SECCION: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS ANDALUCIA 07.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.293.590 3.293.590
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 367.000 367.000
TOTAL GENERAL 3.660.590 3.660.590

62




