



	\cup VII \cdot C \cup VI	SEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS A	ANDAL HCÍA		0700			
SERVICIOS CENTRALES								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	01 TOTALES			
FOON	FFFO		CONCERTO					
ECON.	EFEC.	CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL		CONCEPTO				
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS						
100	1	RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS						
.00	1	CARGOS RETRIBUCIONES BASICAS	61.825	61.825	61.825			
		ARTÍCULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y						
120	27	ESTATUTARIO RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO						
.00	16	SUELDO DEL SUBGRUPO A1	243.756					
.01	2	SUELDO DEL SUBGRUPO A2	26.793					
.02	9	SUELDO DEL SUBGRUPO C1	92.343					
.05		TRIENIOS	123.177	486.069				
121		RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC. Y ESTAT.						
.00		COMPLEMENTO DE DESTINO	246.879					
.01		COMPLEMENTO ESPECIFICO	465.597					
.09		OTROS COMPLEMENTOS	24.249	736.725				
128		PERS. FUNC. INTERINO POR RAZONES DE NECES. Y URG.						
.02		TEMPORALES POR ACUMULACION DE TAREAS	37.956	37.956	1.260.750			
130	1	ARTÍCULO 13. PERSONAL LABORAL RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO						
.03 .05	1	SALARIOS GRUPO IV ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL NO ABSORB.)	8.294 9.013	17.307				
131 .00		OTRAS REMUNERACIONES COMPLEMENTO DE CATEGORIA	4.758					
.01		COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO	7.694					
.02		COMPLEMENTO DE CONVENIO	3.049					
.09		OTROS COMPLEMENTOS	11.906	27.407	44.714			
142		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL PUESTOS SINGULARIZADOS		83.830	83.830			
		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO						
150		PRODUCTIVIDAD						
.00 .01		PERSONAL FUNCIONARIO PERSONAL LABORAL	17.538 224	17.762	17.762			
.01		<u> </u>	224	17.702	17.702			
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.						
160		CUOTAS SOCIALES						
.00		SEGURIDAD SOCIAL	492.137	492.137				
162		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO LABORAL						
.02		PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL FUNCIONARIO	13.830	13.830	505.967			
171		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR AMPLIAC. DE PLANTILLA Y PROVIS.						
		PUESTOS						
.02		ACTUACIONES ORGANIZATIVAS	817.148	817.148	817.148			
Ī								



	<u> </u>				0700				
SECCIÓN: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA SERVICIOS CENTRALES									
		EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	01				
APLIC.	NUM.	EXPLICACION DEL GASTO		IOIAL	TOTALES				
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
		TOTAL CAPÍTULO 1			2.791.996				
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
206		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION							
.00		ARREND. DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	30.000	30.000	30.000				
212 216		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		37.510 82.449	119.959				
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS							
.00 .01		MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	24.500 5.000						
.02		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	10.000	39.500					
.00 .01		SUMINISTROS ENERGIA ELECTRICA AGUA	27.000 760						
.09		OTROS SUMINISTROS	35.375	63.135					
.00 .01		COMUNICACIONES TELEFONICAS POSTALES Y MENSAJERIA	10.000 5.000	15.000					
225 .01		TRIBUTOS LOCALES	7.000	7.000					
.01		GASTOS DIVERSOS ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	5.000						
.02 .03 .04 .06		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD JURIDICOS Y CONTENCIOSOS CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	20.000 15.000 6.000 15.000	61.000					
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.							
.00 .01 .06		LIMPIEZA Y ASEO SEGURIDAD ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	80.000 50.000 16.000	146.000	331.635				
.00		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL	10.000	140.000	001.000				
230 231 234		SERVICIO DIETAS LOCOMOCION INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A ORGANOS COLEG.		10.000 5.000 5.000	20.000				
		TOTAL CAPÍTULO 2			501.594				
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
605 606		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS MOBILIARIO Y ENSERES SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		100.000 87.000					



SECCIÓN: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA									
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	NUM.	TOTAL	TOTALES						
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
609		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL							
.02		APLICACIONES INFORMATICAS	80.000						
.05		OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	100.000	180.000	367.000				
		TOTAL CAPÍTULO 6			367.000				
		TOTAL 01			3.660.590				



SECCIÓN: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA										07.00	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1. GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS	61.825										61.825
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO	1.260.750										1.260.750
13 . PERSONAL LABORAL	44.714										44.714
14 . OTRO PERSONAL	83.830										83.830
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	17.762										17.762
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	505.967										505.967
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	817.148										817.148
TOTAL CAPÍTULO 1	2.791.996										2.791.996
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	30.000										30.000
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	119.959										119.959
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	331.635										331.635
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	20.000										20.000
TOTAL CAPÍTULO 2	501.594										501.594
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.293.590										3.293.590
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	367.000										367.000
TOTAL CAPÍTULO 6	367.000										367.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	367.000										367.000



SECCIÓN: CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA										07.00	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.293.590										3.293.590
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	367.000										367.000
TOTAL GENERAL	3.660.590										3.660.590